
 
 

               Direzione Generale 
               UFFICIO VIII B 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Anna Maria Benini 
 

Via de’ Castagnoli, 1,   40126 BOLOGNA.  
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

Dirigente: Anna Maria Benini  
Prot. n. 11555                                     Bologna, 28/09/2009 
Decreto n. 482  

 
 

COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE DI PARTE DATORIALE PER LA 
CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DEL COMPARTO “AREA V DELLA DIRIGENZA”  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il D. Lgs.vo 30/03/2001 n. 165, con particolare riguardo al titolo III “Contrattazione 
collettiva e rappresentatività sindacale”; 

 
VISTO il C.C.N.L. sottoscritto il 11/04/2006 per il personale dell’area V della Dirigenza (s.o. 

G.U. n.103 del 5 maggio 2006) con particolare riguardo al titolo II “Relazioni 
sindacali”; 

 
VISTI i C.I.N. sottoscritti il 23/09/2002 ed il 25/05/2006  e 22/02/2007 per il Personale 

dell’area V della Dirigenza scolastica; 
 
VISTO il provvedimento di costituzione della delegazione di parte datoriale di questo Ufficio 

Scolastico Regionale per la contrattazione integrativa regionale del personale 
dell’area V della dirigenza scolastica (prot. 1097 del 23/01/2007 e successiva 
rettifica) 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla modifica della delegazione di parte datoriale, così 

come costituita con il provvedimento sopra richiamato; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
  
a) è costituita, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna – Direzione Generale - ,     
la delegazione di parte datoriale per la contrattazione integrativa regionale del personale dell’area V 
della Dirigenza Scolastica; 
 
b) la delegazione di cui al precedente comma è presieduta dal Dott. Marcello Limina, Direttore 
Generale dell’ l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna. In caso di sua assenza o 
impedimento, le funzioni di Presidente sono esercitate dal dirigente con funzioni vicarie od, in sua 
vece, dal Dirigente l’Ufficio VIII b. 



 
 

               Direzione Generale 
               UFFICIO VIII B 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Anna Maria Benini 
 

Via de’ Castagnoli, 1,   40126 BOLOGNA.  
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 

Dirigente: Anna Maria Benini  
Prot. n. 11555                                     Bologna, 28/09/2009 
Decreto n. 482  

 
Art. 2 

 
La  Delegazione di parte pubblica è composta come segue: 

 
• Dott. Marcello Limina      Direttore Generale dell’ l’Ufficio Scolastico Regionale  
• Dott. Stefano Versari      Vice Direttore Generale 
• Dott. ssa  Anna Maria Benini     Dirigente Ufficio VIII b 
• Dott. Luciano Fanti        Dirigente Ufficio VI 
 

             Dott. ssa Gavina Campus       Ufficio VIII b 
 
 

Art. 3  
 

In relazione ai temi trattati, la Delegazione di cui al presente decreto potrà essere integrata dai 
Dirigenti e/o Funzionari degli Uffici di volta in volta interessati. 
 
Le funzioni di segretario sono svolte  da  Gavina Campus. 
 

 
Art. 4  

 
Il presente decreto annulla il precedente provvedimento di costituzione della delegazione di parte 
datoriale di questo Ufficio, richiamato in premessa. 
 

 
F.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Marcello Limina 
 
 
 

- Ai Componenti la Delegazione di Parte Pubblica 
- Alle OO.SS. “Area V Dirigenza scolastica” 
- Ai Dirigenti degli U.S.P. della Regione Emilia Romagna 
Loro sedi 
 
All’albo - sede 
Al sito www.istruzioneer.it 


